РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 25.08.2022 №031-06-612/22
О внесении изменений в муниципальную программу«Социальная поддержка и охрана здоровья населения», утвержденнуюпостановлением администрации города Иркутска от 19 декабря 2019 года№ 031-06-1006/9

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки,руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальныхпрограмм города Иркутска, утвержденным постановлением администрациигорода Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрациягорода ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка и охраназдоровья населения», утвержденную постановлением администрации городаИркутска от 19 декабря 2019 года № 031-06-1006/9, с последними изменениями,внесенными постановлением администрации города Иркутска от 18 апреля 2022 года№ 031-06-233/22, следующие изменения:1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспортмуниципальной программы «Социальная поддержка и охрана здоровья населения»изложить в следующей редакции:« ОбъемыфинансированияПрограммы
Общий объем финансирования 2 996 420,0тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 532 302,0 тыс. рублей;2021 год – 471 740,6 тыс. рублей;2022 год – 495 144,8 тыс. рублей;2023 год – 495 362,8 тыс. рублей;2024 год – 496 285,8 тыс. рублей;2025 год – 505 584,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города1 944 555,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 349 302,0 тыс. рублей;2021 год – 287 831,0 тыс. рублей;2022 год – 317 493,0 тыс. рублей;2023 год – 317 711,0 тыс. рублей;2024 год – 318 634,0 тыс. рублей;2025 год – 353 584,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 1 051 865,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C
consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0AFTBl3C

2
2020 год – 183 000,0 тыс. рублей;2021 год – 183 909,6 тыс. рублей;2022 год – 177 651,8 тыс. рублей;2023 год – 177 651,8 тыс. рублей;2024 год – 177 651,8 тыс. рублей;2025 год – 152 000,0 тыс. рублей »;2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспортподпрограммы 1 «Содействие укреплению общественного здоровья» муниципальнойпрограммы «Социальная поддержка и охрана здоровья населения» изложить вследующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Объем финансирования за счет средств бюджета города94 810,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 15 626,0 тыс. рублей;2021 год – 13 854,0 тыс. рублей;2022 год – 16 438,0 тыс. рублей;2023 год – 16 510,0 тыс. рублей;2024 год – 16 557,0 тыс. рублей;2025 год – 15 825,0 тыс. рублей »;3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспортподпрограммы 2 «Социальная поддержка населения» муниципальной программы«Социальная поддержка и охрана здоровья населения» изложить в следующейредакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования 2 901 610,0тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 516 676,0 тыс. рублей;2021 год – 457 886,6 тыс. рублей;2022 год – 478 706,8 тыс. рублей;2023 год – 478 852,8 тыс. рублей;2024 год – 479 728,8 тыс. рублей;2025 год – 489 759,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города1 849 745,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 333 676,0 тыс. рублей;2021 год – 273 977,0 тыс. рублей;2022 год – 301 055,0 тыс. рублей;2023 год – 301 201,0 тыс. рублей;2024 год – 302 077,0 тыс. рублей;2025 год – 337 759,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 1 051 865,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 183 000,0 тыс. рублей;2021 год – 183 909,6 тыс. рублей;2022 год – 177 651,8 тыс. рублей;2023 год – 177 651,8 тыс. рублей;2024 год – 177 651,8 тыс. рублей;

3
2025 год – 152 000,0 тыс. рублей »;4) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению кнастоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем егоофициального опубликования.
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 19 декабря 2019 года№ 031-06-1006/9 «О муниципальной программе «Социальная поддержка и охраназдоровья населения» информационную справку о внесенных настоящимПостановлением изменениях.
4. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» настоящее Постановление с приложением.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложитьна заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуреадминистрации города Иркутска.